Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Unitex Deutschland
Zurrgurte und Zubehör
25 mm Bandbreite und 1-teilig / 2-teilig
Zurrgurte und Zubehör
35 mm Bandbreite und 1-teilig / 2-teilig
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Klemmschloss
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Nr. der
Endbeschläge
05.02.25KL125.250 IG 25 / 1 1-teilig 250 daN ------
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Standardratsche
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Griffratsche
Haken / Ratschen und Klemmschlösser für Zurrgurte mit 25 mm Bandbreite
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung

Nr. der
Endbeschläge
05.02.35Gr1500.2000 35 B / 1 1-teilig 2.000 daN 360 daN ------
05.02.35Gr1500.1000.1b 35 B / 2 2-teilig 1.000 daN 180 daN
1b, 2b, 3b,
11b, 12b
05.02.35Gr1500.3000 35 A / 1 1-teilig 3.000 daN 360 daN ------
05.02.35Gr1500.1500.1b 35 A / 2 2-teilig 1.500 daN 180 daN
1b, 2b, 3b,
11b, 12b
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Nr. der
Endbeschläge
05.02.35KL400.250 IG 35 / 1 1-teilig 250 daN ------
05.02.35KL400.125.1b IG 35 / 2 2-teilig 125 daN
1b, 2b, 3b,
11b, 12b
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Mindest-

In diesem Fall IMMER 25 mm Griffratsche 750 daN 750 daN 2x Spitzhaken 6 Meter
05.02.25Gr750.750.1a.0600 05.02. 25Gr750. 750. 1a. 0600
 05.02.
 Bestellhinweis Gerne sind wir Ihnen bei Ihrer Bestellung behilfl ich - sprechen Sie uns bitte an!
! Ob der Zurrgurt 1- oder 2-teilig geliefert werden soll, erschließt sich aus Ihrer Bestellung mit oder ohne Endbeschläge / Haken.
Eine Gesamtübersicht der Bestellhinweise fi nden Sie auf den Seiten 244 und 245.
Ob der Zurrgurt 1- oder 2-teilig geliefert werden soll, erschließt sich aus Ihrer Bestellung mit oder ohne Endbeschläge / Haken.
Eine Gesamtübersicht der Bestellhinweise fi nden Sie auf den Seiten 244 und 245.
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Max. LC
Kapazität
daN
STF /
Vorspann-
kraft
25KL 05.03.25KL125
Klemm-
schloss
125 ------
25Std 05.03.25Std400

ratsche
750 250
25GrN 05.03.25GrN600
Griff-
ratsche
Niro /
Edelstahl
600 180
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Max. LC
Kapazität
daN
STF /
Vorspann-
kraft
35KL 05.03.35KL400
Klemm-
schloss
400 ------
35Gr 05.03.35Gr1500

Klemmschloss
oder
Ratschen-Nr.
Ratsche oder
Klemmschloss
LC/daN
Zurrgurt
zulässige Zurrkraft
LC / daN
Endbeschläge
1x Haken-Nr.
Gesamt-Nutzlänge Zurrgurt
z.B. (0100 = 1 m / 0450 = 4,5 m /
0650 = 6,5 m / 1000 = 10 m)
In diesem Fall IMMER 35 mm Klemmschloss 400 daN 250 daN ohne Haken 9 Meter
05.02.35KL400.250.0900 05.02. 35KL400. 250. 0900
 05.02.
 Bestellhinweis Gerne sind wir Ihnen bei Ihrer Bestellung behilfl ich - sprechen Sie uns bitte an!
!
 247246

Triangel
Karabinerhaken
5.000 2.500
11b 05.03.11b50
Abschlepp-
haken
2.500 1.250
12b 05.03.12b50 Triangel 3.000 1.500
13c 05.03.13c50 Triangel 5.000 2.500
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit Klemmschloss
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Nr. der
Endbeschläge
05.02.50KL500.1200 IG 50 / 1 1-teilig 1.200 daN ------
05.02.50KL500.600.1c IG 50 / 2 2-teilig 600 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c, 8c, 10c, 14c
Zurrgurte und Zubehör
50 mm Bandbreite und 1-teilig / 2-teilig

05.02.50Gr2500.2000.1c 50 B / 2 2-teilig 2.000 daN 320 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
05.02.50Gr2500.5000 50 A / 1 1-teilig 5.000 daN 700 daN ------
05.02.50Gr2500.2500.1c 50 A / 2 2-teilig 2.500 daN 350 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
Nr. Endbeschlag 7c - * bei Verwendung des Langlochschienenhaken zulässige Zurrkraft LC = 750 daN
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Vorspannkraft
STF
Nr. der
Endbeschläge
05.02.50ER2500.4000 50 BE / 1 1-teilig 4.000 daN 960 daN ------
05.02.50ER2500.2000.1C 50 BE / 2 2-teilig 2.000 daN 480 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
05.02.50ER2500.5000 50 AE / 1 1-teilig 5.000 daN 1.100 daN ------
05.02.50ER2500.2500.1c 50 AE / 2 2-teilig 2.500 daN 550 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit Langhebel ERGO-Zugratsche
Nr. Endbeschlag 7c - * bei Verwendung des Langlochschienenhaken zulässige Zurrkraft LC = 750 daN
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit EASY-RELEASE-Ratsche
Artikel Nr. Abbildung Typ Ausführung
zulässige Zurrkraft
LC
Vorspannkraft
STF
Nr. der
Endbeschläge
05.02.50ES2000.4000 50 BER / 1 1-teilig 4.000 daN 800 daN ------
05.02.50ES2000.2000.1c 50 BER / 2 2-teilig 2.000 daN 400 daN
1c, 1e, 2c, 3c, 4c,
7c*, 8c, 10c, 13c
Nr. Endbeschlag 7c - * bei Verwendung des Langlochschienenhaken zulässige Zurrkraft LC = 750 daN Ob der Zurrgurt 1- oder 2-teilig geliefert werden soll, erschließt sich aus Ihrer Bestellung mit oder ohne Endbeschläge / Haken.
Eine Gesamtübersicht der Bestellhinweise fi nden Sie auf den Seiten 244 und 245.
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Max. LC
Kapazität
daN
STF /
Vorspann-
kraft
50KL 05.03.50KL500
Klemm-
schloss
500 ------
50Gr 05.03.50Gr2500
Griff-
ratsche
2.500 300
50GrN 05.03.50GrN1500
Griff-
ratsche
Niro /
Edelstahl
1.500 300
50ER 05.03.50ER2500
Langhebel
ERGO-
Zugratsche
2.500 530
50ES 05.03.50ES2000
EASY-
RELEASE-
Ratsche
2.000 400